
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
19. schůze 7. 10. 2024 

 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/19R/2024 bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010:   

schválení změny zakladatelské listiny obchodní korporace Správa domů Zlín, 

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010, spočívající  

v úpravě předmětu podnikání společnosti a v úpravě počtu členů dozorčí rady,  

dle přílohy č. 1, 

bere na vědomí 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010:   

odstoupení paní Pavly Marušákové, nar. , bytem   

, z funkce jednatelky obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010, dle důvodové 

zprávy, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010:   

zánik funkce stávající jednatelky obchodní korporace Správa domů Zlín, 

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010,  

paní Pavly Marušákové, nar.  bytem   

k datu 31. 12. 2024, dle důvodové zprávy, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010:   

volbu pana Jiřího Robenka, MBA, nar.  bytem  

 do funkce jednatele obchodní korporace Správa 

domů Zlín, spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010,  

a to s datem vzniku funkce od 1. 1. 2025, dle důvodové zprávy, 

schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Správa domů Zlín,  

spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010:   

volbu paní Ing. Jany Holcové, nar.  bytem   

, do funkce člena dozorčí rady obchodní korporace Správa domů 

Zlín, spol.s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ: 26271010,  

a to s datem vzniku funkce od 1. 1. 2025, dle důvodové zprávy. 

 

 

 

 

  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



 - 2 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/19R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu pozemků mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924,  

jako pronajímatelem a   

jako nájemcem, jejímž předmětem je skončení nájmu částí pozemků  

p. č. 3838/1 o výměře 90 m2, p. č. 3843 o výměře 50 m2 a p. č. 3844/2  

o výměře 57 m2 (díl A) vše k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářskému účelu, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem, 

schvaluje 

v případě nepodepsání dohody o skončení nájmu částí pozemků p. č. 3838/1 

o výměře 90 m2, p. č. 3843 o výměře 50 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 57 m2 

(díl A) vše k. ú. Zlín, obec Zlín, nájemcem, výpověď nájemní smlouvy  

č. 4000130454, uzavřené dne 15. 4. 2013 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem částí pozemků p. č. 3838/1 o výměře 90 m2, p. č. 3843  

o výměře 50 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 57 m2 (díl A) vše k. ú. Zlín,  

obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi nájemní smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/19R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 5/15R/2024 ze dne 12. 8. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a , jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 3841/1, p. č. 3843, 

p. č. 3844/2 a p. č. 3855/2 o celkové výměře 197 m2 (díl B) k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 3 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem.“ 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/19R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu pozemků mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je skončení nájmu částí pozemků p. č. 3843  

o výměře 100 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 120 m2 (díl C) vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářskému účelu, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem, 



 - 3 - 

schvaluje 

v případě nepodepsání dohody o skončení nájmu částí pozemků p. č. 3843  

o výměře 100 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 120 m2 (díl C) vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, nájemcem, výpověď nájemní smlouvy č. 4000190566 uzavřené  

dne 29. 5. 2019 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a , 

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem částí 

pozemků p. č. 3843 o výměře 100 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 120 m2 (díl C) 

vše k. ú. Zlín, obec Zlín 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi nájemní smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/19R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu pozemků mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a 

, jako nájemcem, jejímž předmětem je skončení nájmu částí pozemků 

p. č. 3843 o výměře 250 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 268 m2 (díl D) vše  

k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářskému účelu, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem, 

schvaluje 

v případě nepodepsání dohody o skončení nájmu částí pozemků p. č. 3843  

o výměře 250 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 268 m2 (díl D) vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, nájemcem, výpověď nájemní smlouvy č. 4000130457 uzavřené  

dne 15. 4. 2013 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž předmětem  

je nájem částí pozemků p. č. 3843 o výměře 250 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 

268 m2 (díl D) vše k. ú. Zlín, obec Zlín 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi nájemní smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/19R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu pozemků mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je skončení nájmu částí pozemků p. č. 3843  

o výměře 70 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 70 m2 (díl E) vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářskému účelu, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem, 

schvaluje 

případě nepodepsání dohody o skončení nájmu částí pozemků p. č. 3843  



 - 4 - 

o výměře 70 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 70 m2 (díl E) vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, nájemcem, výpověď nájemní smlouvy č. 4000161078 uzavřené  

dne 30. 8. 2016 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem částí 

pozemků p. č. 3843 o výměře 70 m2 a p. č. 3844/2 o výměře 70 m2 (díl E)  

vše k. ú. Zlín, obec Zlín 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi nájemní smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, jako 

oprávněným, jejímž předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy 

- veřejná komunikační síť v pozemcích uvedených v důvodové zprávě,  

vše k. ú. Zlín, obec Zlín v rámci akce „FTTH L3 Zlín 005“, na dobu neurčitou, 

za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy 

města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem 

je výpůjčka části pozemku p. č. 2606/2 o výměře do 71 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem uložení stavebního materiálu po dobu opravy stávajících 

příjezdových ploch na pozemcích p. č. 2485/3 a p. č. 2485/4, oba k. ú. Zlín 

pro přístup k rodinnému domu č. p. 291 na ul. Pod Horkou ve Zlíně, na dobu 

určitou 10 dnů, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OPP, KAMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 a , 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je 

výpůjčka části pozemku p. č. 3479/4 o výměře do 25 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín 



 - 5 - 

za účelem vybudování čtyř sjezdů z komunikace ke stavbě čtyř rodinných 

domů na pozemcích p. č. 2641/2, p. č. 2641/4, p. č. 2641/3 a p. č. 2641/5 vše 

k. ú. Zlín, na ul. Pasecký žleb ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OD a OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/19R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 860/3 o celkové výměře do 240 m2,  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění zařízení staveniště 

(sklad materiálu, stavební buňka, mobilní WC) a stavby lešení a za účelem 

umístění zateplení bytového domu při revitalizaci bytového domu č. p. 917  

na ul. Tyršova ve Zlíně-Malenovicích. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/19R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 3742/2, p. č. 3742/9, p. č. 3742/10  

a p. č. 3742/4 o celkové výměře do 210 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem 

umístění zařízení staveniště (mobilní skládka, mobilní WC), skladovacích 

prostor a za účelem umístění prefabrikovaných lodžií k bytovému domu při 

revitalizaci bytového domu č. p. 4444 na ul. Severní Vršava ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/19R/2024 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 4000230403 ze dne 22. 2. 2023, 

jehož předmětem je změna nájemce části pozemku p. č. st. 9356 o výměře  

9 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro přesah bytového domu (objektu B1) 

vybudovaného v rámci projektu bytového komplexu „Riverfront Gardens"  

na pozemcích p. č. st. 9355 a p. č. st. 9356 (geometrický plán 9696-188/2022) 

k. ú. Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/19R/2024 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi TJ Sokol Kostelec-Zlín, z.s., se sídlem 

Lázeňská 723, Kostelec, 763 14 Zlín, IČO: 18757600, jako prodávajícím  

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup pozemků  

p. č. 632/68, o výměře 754 m2, ostatní plocha, jiná plocha a pozemku  

p. č. 632/69, o výměře 530 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vzniklých  

z pozemků p. č. 632/3 a p. č. 632/5, vše v k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín,  

v mezích a hranicích geometrického plánu č. 1780-129/2024, za celkovou 

cenu ve výši 1 984 140 Kč, z důvodu majetkoprávního vypořádání, dle přílohy 

tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 6 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/19R/2024 schvaluje 

níže uvedené body programu shromáždění Společenství vlastníků  

č.p. 4211 - 4217, Dlouhá ve Zlíně, se sídlem Dlouhá 4215, 760 01 Zlín,  

IČO 29207843:  

 účetní závěrku a zprávu o hospodaření společenství vlastníků za rok 2023 

dle přílohy č. 1 a 2;    

 změnu stanov Společenství vlastníků č. p. 4211- 4217, Dlouhá ve Zlíně, 

jejímž předmětem je aktualizace stanov v souladu s novelou občanského 

zákoníku dle přílohy č. 3;    

  volbu nového statutárního orgánu;    

 změnu Příkazní smlouvy se Správou domů Zlín, spol. s.r.o. v ujednání  

o ceně a rozsahu činnosti dle přílohy č. 4;    

 návrh a schválení funkce domovníka a jeho odměna;    

 návrh a schválení instalace bezpečnostních kamer dle přílohy č. 5. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/19R/2024 schvaluje 

a) uzavření smlouvy o nájmu bytu kategorie - dostupný mezi statutárním 

městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a  trvale bytem   

, jejímž předmětem je nájem bytu č. v domě na adrese 

Okružní 4699, Zlín, o velikosti 2 + kk, na dobu určitou do 17. 7. 2026, 

s výpovědní dobou dle OZ, za nájemné ve výši 82,80 Kč/m2/měsíc 

započitatelné podlahové plochy bytu;   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  trvale bytem  jako 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Podlesí IV 5302, Zlín, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke ke dni 30. 11. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy a dohody, jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/19R/2024 ruší 

usnesení č. 29/17R/2024 ze dne 9. 9. 2024 ve znění: „Rada města Zlína 

schvaluje podání výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 odst. 1 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů z důvodu neplacení 

nájemného a v případě nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu  

a následné podání návrhu na exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 1“; 

schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného a v případě 

nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu na 

exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 2. 

 



 - 7 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/19R/2024 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým 

družstvem Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, 

jako pronajímateli a , trvale bytem   

, jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č. v domě čp. 5407 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk,   

b) uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým družstvem 

Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, jako 

pronajímateli  

a , trvale bytem  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytu č.  v domě čp. 5407  

na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, na dobu neurčitou, za nájemné  

ve výši 12 Kč/m2/měsíc,   

c) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým 

družstvem Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, 

jako pronajímateli a  trvale bytem   

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě čp. 5409 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk,   

d) uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým družstvem 

Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, jako 

pronajímateli a  trvale bytem   

 jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytu č.  

v domě čp. 5409 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 12 Kč/m2/měsíc,   

e) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým 

družstvem Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, 

jako pronajímateli a  trvale bytem   

, jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č. v domě čp. 5409 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk,   

f) uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým družstvem 

Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, jako 

pronajímateli a , trvale bytem 

, jako nájemkyní, jejímž předmětem je nájem bytu č.  v domě čp. 409 

na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši 12 Kč/m2/měsíc,   

g) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým 

družstvem Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, 

jako pronajímateli a , trvale bytem   

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě čp. 5410 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk,   

 



 - 8 - 

h) uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým družstvem 

Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, jako 

pronajímateli  a  trvale bytem 

 jako nájemkyní, jejímž předmětem je nájem bytu č.  v domě  

čp. 5410 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 12 Kč/m2/měsíc,   

i) uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým 

družstvem Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, 

jako pronajímateli a  trvale bytem  

 jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu 

bytu č. 10 v domě čp. 5411 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk,   

j) uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, Bytovým družstvem 

Podlesí, se sídlem Podlesí V 5407, 760 05 Zlín, IČO 26295563, jako 

pronajímateli a , trvale bytem   

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytu č. v domě 

čp. 5411 na ul. Podlesí V ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, na dobu neurčitou, 

za nájemné ve výši 12 Kč/m2/měsíc, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

dohod a smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/19R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout volné garáže dle přílohy č. 1; 

schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a paní  bytem  jako nájemkyní, 

jejímž předmětem je ukončení nájmu garáže č.  v budově na adrese Slezská 

5258, která stojí na pozemku p. č. st. 8151 v k. ú. Zlín, obci Zlín, dohodou  

k 31. 10. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/19R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č.41/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/19R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 42/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 



 - 9 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/19R/2024 schvaluje 

 poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč pro Nadační fond Pavla 

Novotného, se sídlem ul. Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO: 04918304, 

za účelem podpory nadačního fondu zaměřeného na onkologické pacienty,  

 uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako dárcem a Nadačním 

fondem Pavla Novotného, se sídlem ul. Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, 

IČO: 04918304, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 20.000 Kč za účelem podpory nadačního fondu, 

který se zaměřuje na onkologické pacienty. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/19R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 33/23R/2023 ze dne 4. 12. 2023 ve znění:  

"Rada města Zlína po projednání schvaluje 1) poskytnutí finančního daru ve 

výši 10.000 Kč pro spolek Atmosféra, z.s., se sídlem Vlnitá 18, Velíková,  

763 14 Zlín, IČO 26623307, 2) uzavření darovací smlouvy mezi statutárním 

městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

dárcem a Atmosférou, z.s., se sídlem Vlnitá 18, Velíková, 763 14 Zlín, IČO 

26623307, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 10.000 Kč za účelem podpory projektu: "Startér" v roce 2024  

a pověřuje Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem." 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/19R/2024 zamítá 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí majetku nepatrné hodnoty  

po  narozeném , posledně trvale pobytem 

 zesnulém  kterým 

je:  

 peněžní hotovost deponovaná v Krajské nemocnici T. Bati, a.s.,  

IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín, ve výši  

11 107 Kč, a osobní věci zůstavitele (platební karta   

2x vlaková karta ODIS: č.  

a č. , hodinky, mobilní telefon Nokia, taštička - 

ledvinka) nacházející se v úschově tamtéž, 

 práva a povinnosti k osobnímu účtu č. vedenému  

u Československé obchodní banky, a.s., IČO 00001350, se sídlem 

Radlická 333/150, Radlice, 150 00 Praha 5, se zůstatkem ke dni úmrtí  

18 647,82 Kč,  

 pohledávka zůstavitele vůči společnosti Koordinátor ODIS s.r.o.,  

IČO 64613895, se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, z titulu zůstatku na ODIS kartě č.   

ve výši 72 Kč,  



 - 10 - 

 pohledávka zůstavitele vůči společnosti Koordinátor ODIS s.r.o.,  

IČO 64613895, se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava,  

702 00 Ostrava, z titulu zůstatku na ODIS kartě č.   

ve výši 71 Kč, 

 přeplatek z nájmu bytu a služeb spojených s bydlením u společnosti 

Heimstaden Czech s.r.o., IČO 05253268, se sídlem Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve výši 5 771 Kč,  

 svazek 5 klíčů nacházející se v úschově soudní komisařky Mgr. Karolíny 

Stejskalové, notářky v Karviné, IČO 21431671, se sídlem Mlýnská 788/1, 

Frenštát, 733 01 Karviná, úschova vedena pod č. ,  

 bytové zařízení včetně el. spotřebičů nacházející se v bytě zůstavitele  

na adrese trvalého bydliště, byt č.  v domě čp. na ulici  

. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/19R/2024 bere na vědomí 

žádost společnosti ZÁBOJNÍK – contractors, s. r. o., se sídlem Jeřabinová 

1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO: 26258692, o prominutí smluvní 

pokuty za prodlení s dokončením a předáním díla uplatněné statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, dle 

smlouvy o dílo č. 1700240148 uzavřené mezi statutárním městem Zlínem  

jako objednatelem a ZÁBOJNÍK – contractors, s. r. o. jako zhotovitelem,  

ve výši 43 000 Kč, 

zamítá 

prominutí smluvní pokuty uvedené v bodě 1) tohoto usnesení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/19R/2024 schvaluje 

1) podobu výzev nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů  

č. 22 a 23 dle zdůvodnění a příloh č. 1a) a 1b);  

2) 2. revizi 9. výzvy nositele k předkládání/aktualizaci strategických projektů 

Rozvoj aplikačního potenciálu VO: realizace orientovaného výzkumu  

ve spolupráci se subjekty aplikační sféry, včetně instalace nezbytné 

infrastruktury dle zdůvodnění a přílohy č. 2a);  

3) aktualizaci č. 5 Harmonogramu výzev nositele k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů v rámci Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 – 2027 dle zdůvodnění a přílohy č. 3a). 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/19R/2024 schvaluje 

1) podobu výzvy č. 28 k předkládání projektových záměrů pro naplnění 

programového rámce dle zdůvodnění a přílohy č. 1);  

2) aktualizaci č. 3 Harmonogramu výzev k předkládání projektových záměrů 

pro naplnění programových rámců v rámci Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 dle zdůvodnění a přílohy  

č. 2a). 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/19R/2024 souhlasí 

1) s aktualizací č. 2 Programového rámce Operační program Životní prostředí 

a přílohy Seznam strategických projektů ve znění dle přílohy č. 1a) a 1c);  

2) s aktualizací č. 4 Programového rámce Integrovaný regionální program - 

přílohy "Seznam strategických projektů" ve znění dle přílohy č. 2a); 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/19R/2024 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky o školských obvodech základních  

a mateřských škol, dle přílohy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/19R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby „Zajištění kybernetické bezpečnosti SMZ“ 

pověřuje 

Jiřího Robenka, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech, realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

Jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

 

č l e n o v é :   

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Ing. Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Bc. Robert Pastyřík, Odbor informatiky  

Mgr. Jana Smutná, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/19R/2024 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce "Modernizace ZŠ Štípa za účelem vybudování 

odborných učeben - stavební práce", 



 - 12 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:  

  

č l e n o v é :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Petr Ruber, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Helena Válková, Odbor školství a sportu  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Mgr. Martina Hladíková, náměstkyně primátora  

Ing. Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Jaroslav Pecháček, Odbor školství a sportu  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/19R/2024 ruší 

zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce  "Výstavba 

retenční kapacity a opatření k zadržování dešťové vody v areálu  

OMZ Santražiny", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení, a to dle 

§ 127 odst. 2 písm. b)  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce "Výstavba retenční kapacity a opatření k zadržování 

dešťové vody v areálu OMZ Santražiny", 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

 

č l e n o v é :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Ivo Divoký, Odbor městské zeleně  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 



 - 13 - 

n á h r a d n í c i :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. Rostislav Bajza, Odbor městské zeleně  

Mgr. Jana Smutná, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/19R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku  

na stavební práce „Revitalizace okolí hradu Malenovice” zadávanou  

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, dle zdůvodnění  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy o dílo v zadávacím řízení 

„Revitalizace okolí hradu Malenovice“, a to dodavatele HaServices s.r.o., 

IČO: 04877551, se sídlem: Huštěnovice 367, 687 03 Huštěnovice, 

nabídková cena:4 767 787,66 Kč včetně DPH,(3 940 320,38 Kč bez DPH) 

a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy. Nastanou-li důvody, 

pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může 

být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další  

v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/19R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku  

na služby „Zlín – Regenerace zeleně ve Zlíně - III. etapa“, zadávanou  

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Zlín – 

Regenerace zeleně ve Zlíně - III. etapa“, a to dodavatele: ALL4TREES, 

s.r.o., se sídlem Otvovice 147, PSČ 273 27, IČO: 28998880, s nabídkovou 

cenou 2 804 210,70 Kč včetně DPH, a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem, dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/19R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. j. 88/16R/2024 ze dne 26. 8. 2024 ve znění : 

Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních 

prací „Zlín, Jižní Svahy, ul. Nad Vývozem, oprava chodníku za BD“ mezi 

statutárním městem Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako 

objednatelem a Pavlacký s.r.o., se sídlem Družstevní 1012,763 26 Luhačovice, 

IČO: 63472902 , jako zhotovitelem, za cenu 877.872,27 Kč bez DPH. 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací „Zlín, Jižní Svahy,  

ul. Nad Vývozem, oprava chodníku za BD“ mezi statutárním městem Zlín, 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako objednatelem a Antonín 

Pavelka, s.r.o. se sídlem Všemina 258, 763 15 Slušovice, IČO: 17917999, jako 

zhotovitelem, za cenu 920 665,05 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 14 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností Zdeněk Vladyka 

s.r.o., IČO : 06409393, se sídlem: Na Honech I/5540, 760 05 Zlín, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je „Vypracování projektové dokumentace 

pro povolení záměru (DPPZ), projektové dokumentace k zadání stavby (DZS) 

a výkon inženýrské činnosti (IČ) v rámci akce: Rekonstrukce MK Stráně 

(II.etapa)“, v hodnotě 815 000,-Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na provedení stavebních prací „Zlín, Letná - oprava 

chodníku kolem domu č.p. 6088 a domu č.p. 6140“ mezi statutárním městem 

Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako objednatelem  

a Lubomírem Maděrou, se sídlem Zálešná IV/1175, 760 01 Zlín,  

IČ: 18152163, jako zhotovitelem, za cenu 295 000,- Kč bez DPH, dle přílohy 

tohoto usnesení. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Oprava oplocení víceúčelového 

hřiště č. 311, ul. Na Vyhlídce, Zlín“, mezi statutárním městem Zlín jako 

objednatelem a JASY Vsetín s.r.o. se sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín, 

IČO: 25860852, jako zhotovitelem za celkovou cenu 750 162,00 Kč bez DPH, 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na akci „Chodník ul. Boněcký rybník – Zborovská“, 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako objednatelem a JASY Vsetín s.r.o., se sídlem  

4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO 25860852, jako zhotovitelem za celkovou 

cenu 333 700,37 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 

 

  



 - 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/19R/2024 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako nájemcem a budoucím oprávněným a Povodím Moravy, s.p., 

se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO 70890013, jako 

pronajímatelem a budoucím povinným, jejímž předmětem je nájem části 

pozemků p. č. 3555/1, p. č. 3555/5, p. č. 3555/6 v k.ú. Zlín, obci Zlín o celkové 

výměře předmětu nájmu 126,92 m2 pro provedení stavby „Sportovně-

rekreační areál Zlín – Vysoká mez“, na dobu určitou ode dne účinnosti 

smlouvy do dokončení stavby a následného majetkoprávního vypořádání,  

tj. do dne vkladu práva služebnosti do katastru nemovitostí, maximálně však 

na dobu 5 let, za nájemné ve výši 43,20 Kč/m2 za rok, celkem 5 483,00 Kč  

za rok, s automatickým zvyšováním nájemného o příslušné procento 

odpovídající kladnému vývoji indexu spotřebitelských cen vyhlášenému 

Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, dle přílohy tohoto 

usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, podpisem a uzavřením smlouvy 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/19R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400240095 na stavební práce 

"Rekonstrukce dětského oddělení Knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, Zlín 

- stavební práce" ze dne 11. 9. 2024 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem  

a společností AB stavby s.r.o., Košíky 78, 687 04 Traplice, IČO: 25524232, 

jako zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy  

o dodatečné stavební práce ve výši 442 307,49 Kč bez DPH a prodloužení 

termínu dokončení díla na 8,5 měsíce, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, jeho  uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/19R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 21 ke smlouvě o dodávce tepelné energie č. 4000181221 

ze dne 1. 9. 2007 mezi Teplem Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651,  

760 05 Zlín, IČO 25321226, jako dodavatelem a statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem, jehož 

předmětem je aktualizace odběrných míst u objektů statutárního města Zlína, 

spočívající ve zrušení odběrného místa T/213/1367 na adrese Padělky 1367, 

Zlín, k datu 31. 12. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a INSTALATÉR 

Zlín s.r.o., se sídlem K Cihelně 218, Louky, 763 02 Zlín, IČO 02575337, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je akce „ZUŠ Harmonie, B. Němcové 258, 

Zlín - výměna kotlů“, za celkovou cenu díla ve výši 398 656,60 Kč bez DPH, 

dle přílohy. 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/19R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a MgA. Tomášem 

Martinákem, Na Zápovědi 520, 686 01 Uherské Hradiště, IČO: 67537456 jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem bude restaurování božích muk ve Zlíně Štípě, 

za cenu 259 650 Kč bez DPH, dle znění v příloze; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/19R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o nájmu a údržbě vánočního osvětlení v městských parcích 

mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 00283924, jako nájemcem, a Blachere-Illumination CZ s.r.o., se sídlem 

Ostrá Horka I/511, Mladcová, 760 01 Zlín, IČO: 02184770, jako 

pronajímatelem, jejímž předmětem je nájem vánočního osvětlení v městských 

parcích za celkovou cenu 287 500 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

podmínek smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/19R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o zajištění služby mezi statutárním městem Zlínem,  

IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem,  

a právnickou osobou Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521,  

se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, jako dodavatelem, jejímž 

předmětem je zajištění pohoštění a pronájem prostor na akci "Předvánoční 

setkání zaměstnanců statutárního města Zlína" za cenu ve výši 515 065 Kč  

bez DPH (hrazeno z rozpočtu FKSP, při odhadovaném počtu 400 přihlášených 

osob) 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí uvedené 

smlouvy a jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/19R/2024 bere na vědomí 

výkaz činnosti společnosti K.P.A.R. consulting, s.r.o., se sídlem  

Nad pískovnou 1905/73, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 28408799 (dále jen 

„příkazník“), za období III. čtvrtletí 2024 dle čl. V odst. 7 písm. c) příkazní 

smlouvy č. 4000240966 uzavřené dne 10. 5. 2024 mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 a příkazníkem 

(dále jen „příkazní smlouva“); 

schvaluje 

mimořádnou čtvrtletní odměnu za III. čtvrtletí 2024 pro příkazníka v plné výši 

dle čl. III odst. 1 příkazní smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/19R/2024 schvaluje 

odměny v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, těmto ředitelům škol a zástupcům 

statutárního orgánu škol zřizovaných statutárním městem Zlínem:  

Mgr. Vítu Bielkovi, Mgr. Ireně Šlesingerové, Mgr. Karin Frýdlové,  

Mgr. Pavlíně Boucníkové, Mgr. Jaroslavě Müllerové, Ph.D., Mgr. Miroslavu 

Nejezchlebovi, PaedDr. Zdeňce Jančíkové, Ph.D., Mgr. Aleně Grajciarové, 

Mgr. Lubomíru Klátilovi, Mgr. Ivaně Rejzkové, Mgr. Zdeňku Mikoškovi, 

Mgr. Pavlu Dvořákovi, Mgr. Petru Janečkovi, Mgr. Haně Kadlčákové,  

Bc. Haně Pröschlové, Bc. Marku Havelkovi, Radce Šindelkové,  

Mgr. Lívii Popeskové, Bc. Miroslavě Nowakové, Jitce Gottfriedové,  

Jitce Šťastné, Mgr. Ivaně Scharfové, Mgr. Martě Ševčíkové,  

Mgr. Petře Zapletalové, PhDr. Ivaně Vymětalové, Bc. Lence Duškové,  

Mgr. Lence Švadleňákové, Bc. Michaele Machačkové, Olze Leicmanové, 

Mgr. Zdeňce Poláškové, Martině Juřičkové, Mgr. Davidu Bělůnkovi,  

Mgr. Janě Moučkové, Ing. Bc. Zuzaně Marušákové, dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/19R/2024 schvaluje 

odměnu v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, ředitelce Mateřské škol Zlín,  

U Dřevnice 206, příspěvkové organizace, PhDr. Ivaně Vymětalové,  

dle přílohy. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/19R/2024 schvaluje 

záměr na bezúplatný převod Dětského dopravního hřiště ve Zlíně – 

Malenovicích, které se nachází na pozemku p. č. st. 1310, jehož součástí je 

budova č. p. 40 (objekt občanské vybavenosti) a dále na pozemku p. č. 904/56, 

to vše v k. ú. Malenovice u Zlína, obci Zlín, včetně movitých věcí, které patří 

k vybavení hřiště, do vlastnictví statutárního města Zlína, dle zdůvodnění 

 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/19R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, jako vlastníka budovy č.p. 5413, 

která je součástí pozemku p. č. st. 8447, k. ú. Zlín, společnosti STEZA Zlín, 

spol. s r. o., se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín, IČO 26270986, k realizaci 

investiční akce "Rozšíření sociálního zázemí pro šatny Městské sportovní 

haly", spočívající ve stavební úpravě dvou dvojic šaten, které jsou propojeny 

společnými sprchami a toaletami s tím, že stavební úpravy budou provedeny 

na náklady společnosti STEZA Zlín, spol. s r. o., a po dobu trvání nájemního 

vztahu, ani v případě ukončení nájemního vztahu, nebude společnost STEZA 

Zlín, spol. s r. o. po statutárním městě Zlín požadovat náhradu vynaložených 

nákladů, ani náhradu za technické zhodnocení pronajatých prostor a nebude 

provedené stavební úpravy odstraňovat. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem předmětného souhlasu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/19R/2024 schvaluje 

Statut - Ocenění nejúspěšnějších sportovců a sportovního kolektivu 

statutárního města Zlína ve znění dle přílohy č. 1 s účinností od 1. 12. 2024. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/19R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína, 

program Sportovní akce probíhající ve 4. čtvrtletí 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Plavecký klub Zlín, z.s., IČO 49157540, 

50000 Kč, 60. ročník Mezinárodních plaveckých závodů Vánoční cena Zlína 

2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/19R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína, 

program Sportovní akce probíhající ve 4. čtvrtletí 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Tělocvičná jednota Sokol Jižní Svahy 

Zlín - 5, IČO 22848410, 20000 Kč, 3. ročník Memoriálu Jaroslava Janeby 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

 

 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/19R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína, 

program Sportovní akce probíhající ve 4. čtvrtletí 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Atletický klub Zlín, z.s., IČO 00350834, 

15000 Kč, Běh Zlínem - Přes valašské kotáry 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/19R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína, 

program Sportovní akce probíhající ve 4. čtvrtletí 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Atletický klub Zlín, z.s., IČO 00350834, 

5000 Kč, Mikulášská laťka 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/19R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína, 

program Sportovní akce probíhající ve 4. čtvrtletí 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Klub moderní gymnastiky Zlín, z.s.,  

IČO 65792840, 18000 Kč, Zlín cup 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/19R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína, 

program Sportovní akce probíhající ve 4. čtvrtletí 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Rugby Club Zlín, z.s., IČO 61715883, 

15000 Kč, "Zlín 21" - turnaj žáků v rugby, podzim 2024 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/19R/2024 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína, 

program Sportovní akce probíhající ve 4. čtvrtletí 2024 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Gymnastika Zlín z.s., IČO 26983761, 

24000 Kč, Zlínský sněhulák 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 20 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/19R/2024 zamítá 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína, 

program Sportovní akce probíhající ve 4. čtvrtletí 2024, pro žadatele  

TAJV, z.s., IČO 09287094, 20000 Kč, TAJV Open ve Zlíně - postupové  

kolo 2024 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/19R/2024 bere na vědomí 

rezignaci na mandát člena Zastupitelstva města Zlína:  

 kandidát č. 1, volební strana č. 1 - Občanská demokratická strana,  

Ing. Tomáš Goláň, Zlín, ke dni 25. 9. 2024, 

schvaluje 

předání osvědčení o tom, že na základě Zápisu o výsledku voleb  

do Zastupitelstva města Zlína, konaných ve dnech 23. a 24. 9. 2022, se stal 

členem Zastupitelstva města Zlína:  

 kandidát č. 8, volební strana č. 1 - Občanská demokratická strana,  

Ing. Josef Kocháň, Zlín, ke dni 26. 9. 2024. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/19R/2024 schvaluje 

čerpání finančních prostředků podle platných právních předpisů (ubytování, 

stravné, kapesné, cestovní náklady, víza, pojištění) na 6 až 7 denní zahraniční 

pracovní cestu v průběhu měsíce listopadu 2024 (dle upřesnění termínu 

protistranou) do provincie Guangdong (Čína) za účelem projednání vzájemné 

spolupráce mezi městy Zlín a Guangzhou, spolupráce na investičních akcích 

města Zlína a spolupráce ZOO Zlín s Botanickou zahradou Gaungzhou pro: 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora,  

Miroslava Chalánka, náměstka primátora a  

Bc. Kateřinu Valtovou, referentku zahraničních vztahů Odboru kanceláře 

primátora MMZ. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/19R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce "Rekonstrukce MK 

ulice Brigádnická, Malenovice – II. etapa“, mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem: nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem  

a JASY Vsetín s.r.o., se sídlem: 4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO: 25860852, 

jako dodavatelem, jehož předmětem je změna termínu, dle přílohy, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, podpisem dodatku 

 

 

 

 

 



 - 21 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/19R/2024 schvaluje 

likvidaci přístřešku zastávkového - MHD Lázně Zlínská směr město  

v Kostelci inv. č. 1521, z důvodu výměny původního přístřešku za nový  

s inv. č. 206020. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec  

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


